Початок війни Радянської Росії з УНР.

4. Четвертий універсал УЦР. Проголошення незалежності УНР.

5. Руйнація звичайного повсякденного способу життя і настрої населення в умовах загострення

політичного протистояння

Хід уроку

1.Прихід до влади більшовиків у Росії. Реакція на ці події в Україні.

7 листопада (25 жовтня) 1917 р. у Петрограді більшовики в результаті збройного виступу повалили

Тимчасовий уряд. ІІ Всеросійський з'їзд Рад робітничих і солдатських депутатів утворив новий

російський уряд — Раду народних комісарів (РНК) на чолі з Леніним, а Росію проголосив Республікою

відсутності регулярної та централізованої армії

Високий ступінь організованості та боєздатності більшовицьких військ, успішна тактика боротьби

за владу більшовиків; уміла соціальна демагогія Рад

4.Четвертий універсал УЦР. Проголошення незалежності УНР.

IV Універсал - 9 січня (22 січня за новим стилем) 1918 — проголосив УНР «самостійною, ні від кого

не залежною, вільною суверенною державою українського народу», а виконавчий орган, Генеральний

Секретаріат — Радою Народних Міністрів. Він замінив постійну армію міліцією, доручив провести